
 

 

 

 

 

Lista de grupos - paralelo b 

  Nombre y apelllidos  Correo Teléfono fijo Celular 

Grupo 1: 

Campesino e 

indígena 
  
  
  
  
  
  

Aldo Jorge Vallejos Mencias  aldo_eri29@hotmail.com 52 - 42261 72465894 

Alvaro Calderón Rivera acalderon89@gmail.com 60631291 60631291 

Carlos Pinto Rojas carlospintor85@gmail.com 
 

6441293 

Cecilia Bernarda Ferreira Arza bkurmi@yahoo.com   72518628 

Maria Del Pilar Iturri Koch pilariturrikoch@hotmail.com 72087573 72087573 

Matias Lorenzo Huarachi matiaslorenzo6@hotmail.com 71152819 71152819 

Pedro Moye Noza pmoyen7@gmail.com 67865936 67865936 

Toribia Lero Quispe tucalero@hotmail.com 4-4764180 71273388 

Grupo 2: 

Agroindustrial 
  
  
  
  
  
  

Ailyn Joseline Aguilar Cartagena oshin9210@hotmail.com 73045160 73045160 

Eloy Aripaco Cuellar aricue22@hotmail.com 6724514 74941918 

Jhonny Francisco Salazar Perez jsalazp@hotmail.com 2784201 72590968 

Juan de Dios Sipe Lopez juande_sl@hotmail.com   71884971 

Nelson  Rollano Flores rollano666@gmail.com 73879031 73879031 

Patricia E. Flores C. pattyflor70@gmail.com 2460981 72511418 

Teresa Gilles teregilles@gmail.com 2890145 72040787 

Grupo 3: 

Funcionario 

público 
  
  
  
  

Andrés Carrillo Churta carrillochura@gmail.com 71511394 71511394 

Elvia Adriana Alfaro Inocente aalfaroi@hotmail.com 2890011 72166676 

Gerardo Calle Nina gcalle@caritasbolivia.org (2) 2407484 60641777 

Janneth Ximena  Escobar Saire ximescobar2@hotmail.com 4474165 76979570 

Juan Clares Cutile juanclaresc.22@gmail.com 72593274 72593274 

Maribel Quispe Limachi belmaryhb@hotmail.com 2-199630 67129991 

Nimia Lisbeth Colque Callizaya liz_nimia_@hotmail.com     72379324 

Grupo 4: Personal 

de apoyo 

técnico, no 

gubernamental 
  

  
  
  
  
  

Ana Evi Sulcata Guzman ana_evi@yahoo.es   71749750 

Gerardo Tejerina Farfàn gerardotejerina@yahoo.es 73494840 73494840 

Helen Hilda Mamani Aquino helenhilda88@yahoo.com 2-2988565 60697843 

Javier Thellaeche Ortiz  jthellaeche@alternativascc.org 2912454 79353181 

Limber León Cabrera leon_lim_@hotmail.com   72447904 

Luis Cardenas Rosado luiscardenas620@gmail.com 72873092 72873092 

Maria Elizabeh Aguilera 
meae@hotmail.com 73805476 73805476 

 Grupo 5: 

Académico, 

estudiante o 

profesor 
  
  
  
  
  

Esther Ballerstaedt esthercampen@hotmail.com 3-3347018 71657972 

Freddy  Edgar Mamani Velarde freddyedgar10@gmail.com 2117997 60632485 

Isabel Guachalla  isabel.enriquez.usa@gmail.com 2118890 2118890 

Jhonny Alanoca Alvarez doctorjhonny@gmail.com    67339020 

Pedro Poma Tarqui pedropomat@hotmail.com 79609278 79609278 

Sandra Martínez Cantero sandrimarti@hotmail.com 67127333 67127333 

SONIA SILVA MORA s_silva_m@yahoo.es 6424131 72868133 

Carol Patricia Copa Apaza carito5782@hotmail.com 5278285  

Grupo 6: 

Consumidor 

urbano 
  
  
  
  

Vivien Patricia Michel Llanos vivien.michel@yahoo.com 2224418 72015886 

Alberto Pareja Millán pareja.millan@gmail.com 2270217 79119005 

Carolina Carpio Villarroel ccarpio0707@gmail.com  77377081 77377081 

Carolina Norath Gutiérrez  norathgutierrez@gmail.com 64-25161 73446489 

David Callisaya Rojas 
wankar.david@gmail.com 4383857 74835805 

  Elva E. Rivas Rojas 
ee_rrbo@yahoo.com  2233349 

715-63165 

60126090 

  Mirtha Patricia Guzmán Chavarría mirguzcha@hotmail.com 72435302 72435302 

 Patricia Silvestre  patricianilash@hotmail.com 78610070 79409050 
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